Moteurs asynchrones
monophasés fermés LS
A1.1
Descriptif des moteurs monophasés standard aluminium
Désignations Matières Commentaires
Carter à ailettes Alliage d’aluminium - avec pattes monobloc ou vissées, ou sans pattes
- fonderie sous pression pour hauteur d’axe £ 132
• 4 ou 6 trous de fixation pour les carters à pattes

additionnelles désirées et les cumuler à la
désignation de base.
+ Exemple de codification :
Moteur monophasé à condensateur permanent
0.25 kW 1500 min-1 à pattes IM B3, 230 V avec PTO.
Désignation  Code
4P  LS 71 P 0.25 kW IM B3 230V MA4 25 113
 + +
 PTO MAPT 1011
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
Moteurs asynchrones
monophasés fermés LS
A1.9
Notes
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
A1.10
Moteurs asynchrones
monophasés fermés LS
Dimensions
Cotes d’encombrement des moteurs asynchrones monophasés fermés LS - IP 55
Rotor à cage
Dimensions en millimètres
- bout d’arbre
Bout d’arbre
Type F GD D G E O p
LS 56 P 3 3 9 j6 7,2 20 4 10
LS 63 P1 4 4 11 j6 8,5 23 4 10
LS 63 PR1 4 4 11 j6 8,5 23 4 10
LS 71 P2 5 5 14 j6 11 30 5 12,5
LS 71 PR2 5 5 14 j6 11 30 5 12,5
LS 80 P 6 6 19 j6 15,5 40 6 15
LS 80 PR 6 6 19 j6 15,5 40 6 15
LS 90 P 8 7 24 j6 20 50 8 20
LS 90 PR 8 7 24 j6 20 50 8 20
1. Les moteurs LS 63 sont en plus prévus avec un bout d’arbre Ø14 x 30 (hors normes).
2. Moteurs LS 71 P, 2P, 0,55 kW et LS 71 P, 4P, 0,37 kW : modification de la cote LB = 193.
F
GD G
E
D
M.O x p
www.motralec.com / service-commercial@motralec.com / 01.39.97.65.10
Moteurs asynchrones
monophasés fermés LS
A1.11
Dimensions
Cotes d’encombrement des moteurs asynchrones monophasés fermés LS - IP 55
Rotor à cage
Dimensions en millimètres
- à pattes de fixation
Le condensateur permanent est monté à l’extérieur de la boîte à bornes.
Le condensateur de démarrage est logé à l’intérieur de la boîte à bornes.
Dimensions principales
Type A AB B BB C AA S HD Z max. H LJ HA x LB AC J I
LS 56 P 90 104 71 87 36 24 6 148 90 56 8 7 8 156 110 86 88
LS 63 P1 100 115 80 97 40 24,5 7 160 90 63 18 8 8,5 172 126 86 88
LS 63 PR1 100 115 80 97 40 24,5 7 182 100 63 21,5 8 8,5 172 126 138 105
LS 71 P2 112 126 90 106 45 23 7 178 90 71 18 9 8 185 140 86 88
LS 71 PR2 112 126 90 106 45 23 7 200 100 71 21,5 9 8 185 140 138 105
LS 80 P 125 157 100 120 50 37 9 201 100 80 24,5 10 10 215 162 86 88
LS 80 PR 125 157 100 120 50 37 9 223 115 80 24,5 10 10 215 162 138 105
LS 90 P 140 172 125 162 56 30 9 221 108 90 24,5 11 27,5 245 182 86 88
LS 90 PR 140 172 125 162 56 30 9 243 115 90 24,5 11 27,5 245 182 138 105
1. Les moteurs LS 63 sont en plus prévus avec un bout d’arbre Ø14 x 30 (hors normes).
2. Moteurs LS 71 P, 2P, 0,55 kW et LS 71 P, 4P, 0,37 kW : modification de la cote LB = 193.
A
H
D
H H
A
AB
AA4 Ø S
I